沖ト協発第１１２号

令和２年１１月６日

トラック運送事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度第２回運行管理者試験のご案内について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営において格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、運行管理者試験センターより試験開催のご案内がございます。各種申込方法は下

記の通りとなりますので試験受験希望者がいらっしゃいましたら受付期間内にお申し込み頂くようお願い申

し上げます。

なお、従来、運行管理者試験は書面方式（マークシート試験）による試験でしたが、この書面方式による筆

記試験に加え、新たに「ＣＢＴ方式」による試験を併用で実施することになりました。ＣＢＴ方式とは、全国

各地に設けられたテストセンターにおいて、マウスなどを用いてコンピューターに表示された試験問題を回答

する方式です。

※書面申請の用紙については、当協会本部又は各支部にて販売しております。

謹白

記

1、 令和２年度 第２回 運行管理者試験

（1） 試験日時 ①筆 記 試 験：令和 3 年 3 月 7 日（日）13 時 15分～14 時 45分（90分）

     ②ＣＢＴ試験：令和 3年 2月 27 日（土）～3月 14 日（日）

           （申請者が試験会場等の予約の際に希望する日時を選択）

（2） 申込方法

申 請 方 法 受 付 期 間

新規受験申請
書 面 申 請 令和２年１１月２０日（金）～１２月２日（水）

インターネット申請
令和２年１１月２０日（金）～１２月２１日（月）

再受験申請 インターネット申請

※再受験申請とは、平成２９年度第１回運行管理者試験以降に受験履歴がある方、氏名に変更がない方が電子

機器を用いて申請する簡易申請方法です。

※ＣＢＴ方式は、インターネット申請のみとなります。

（3） 受験手数料等

① 受 験 手 数 料 ：6，000 円（非課税）

この他、次の②、③、④のどれか１つが必要となります。

② 書 面 申 請 ：1，050 円（税込）※協会にて販売しています。

③ インターネット申請： 660 円（税込）（システム利用料）

 ④ 再 受 験 申 請 ：  860 円（税込）（システム利用料、事務手数料）

（4） 試験についての詳細は（公財）運行管理者試験センターのホームページ及び試験案内をご覧下さい。

https://www.unkan.or.jp/

2、 特記

当協会にて試験対策勉強会を２月２日、３日の２日間予定しておりますが、新型コロナウィルス感染拡大

の状況によっては変更・中止等ございますので決まり次第追って連絡いたします。

https://www.unkan.or.jp/